上市公司合并报表中归属于上市公司股东的净利润，且考核年度（2021-2023）的净利润为剔除全部在

有效期内的股权激励计划及员工持股计划（若有）股份支付费用影响的数值。

（2）若公司发生资产/股权收购等影响公司业绩规模的情形，则各年度业绩考核目标应以扣除因该

等资本运作而新增加或减少的业务收入和净利润作为计算依据。

若各解除限售期内，公司当期业绩水平未达到上述业绩考核目标，所有激励对象对应考核当年计划

解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予价格加上银行同期存款利息之和回购注销。

鉴于公司2023年业绩未达到业绩考核目标条件，公司将对122名在职激励对象第三个解除限售期对

应不得解除限售的92.6748万股限制性股票予以回购注销。

综上，本次合计回购注销限制性股票100.3200万股。

（二）本次回购的价格及资金来源

2022年10月18日，公司第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十三次会议审议通过了《关

于调整2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权行权价格及限制性股票回购价格的议案》，将

本次激励计划中限制性股票的回购价格由7.04元/股调整为6.98元/股。

2023年6月20日，公司第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十七次会议审议通过了《关于

调整2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权行权价格及限制性股票回购价格的议案》， 将本

次激励计划中限制性股票的回购价格由6.98元/股调整为6.90元/股。

公司于2024年3月8日召开第五届董事会第二十六次会议、第五届监事会第二十三次会议，审议通过

了《关于调整2021年股票期权与限制性股票激励计划回购价格及回购注销部分限制性股票的议案》，鉴

于公司2023年年度权益分派方案已实施完毕，根据《激励计划（草案）》规定，限制性股票回购价格由

6.90元/股调整为6.82元/股。

本次回购总金额为6,841,824.00元，全部为公司自有资金。

三、本次回购注销的验资及完成情况

和信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次回购注销限制性股票并减少注册资本的事项进行

了审验，并出具了《保龄宝生物股份有限公司验资报告》（和信验字（2024）第000006号）。截至2024年

3月28日止，公司已减少股本人民币1,003,200.00元，变更后的注册资本人民币369,767,380.00元、股

本人民币369,767,380.00元。

截至本公告日， 本次限制性股票回购注销手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完成。

四、回购注销部分限制性股票后公司股权结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票100.3200万股后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减（+，

-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 1,142,100 0.31% -1,003,200 138,900 0.04%

高管锁定股 138,900 0.04% 0 138,900 0.04%

股权激励限售股 1,003,200 0.27% -1,003,200 0 0%

二、无限售条件流通股 369,628,480 99.69% 0 369,628,480 99.96%

三、总股本 370,770,580 100.00% -1,003,200 369,767,380 100.00%

五、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公

司的正常经营和管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。

特此公告。

保龄宝生物股份有限公司董事会

2024年 4月18日

第一节 重要提示

1本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网

站仔细阅读年度报告全文。

2本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3未出席董事情况

未出席董事职务 未出席董事姓名 未出席董事的原因说明 被委托人姓名

董事长 李军 工作原因 曲运盛

董事 魏辉 工作原因 温云松

4中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，公司2023年度实现归属于母公司股东的净利润60,624,597.23元；母公司实

现的净利润-66,246,255.45元， 加上母公司年初未分配利润-300,485,966.60元，2023年末母公司可供股东分配的利润为-366,732,